[bookmark: _Hlk179883143]Проект












[bookmark: _Hlk185326288]О внесении изменений в приложения № 1 и 2 к приказу Министерства промышленности и торговли Республики Дагестан
от 19 мая 2021 года № 52-ОД

В целях приведения в соответствие с Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года № 821»  соответствии с Указом Президента Российской Федерации «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» (Собрание законодательства РФ, 2010, № 27, ст. 344; 2025, № 28, ст. 3953), 
приказываю:
          1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложения                                  № 1 и № 2 к приказу Министерства промышленности и торговли Республики Дагестан от 19 мая 2021 года № 52-ОД «О комиссии по соблюдению требований                     к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Дагестан в Министерстве промышленности и торговли Республики Дагестан                           и урегулированию конфликта интересов в Министерстве промышленности                                   и торговли Республики Дагестан» (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 15 июня,                                     № 05025007283; 2024, 16 июля, № 05025013735; зарегистрирован в Минюсте РД               15 июня 2021 года № 5668) согласно приложению.
2. Отделу кадров Управления правового и экономического обеспечения осуществить направление настоящего приказа:
на государственную регистрацию – в Министерство юстиции Республики    Дагестан в установленном законодательством порядке;
в 7-дневный срок после первого официального опубликования настоящего приказа – в Управление Министерства юстиции Российской Федерации                                      по Республике Дагестан для включения в федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации и в прокуратуру Республики Дагестан в установленном законодательством порядке.
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства промышленности и торговли Республики Дагестан в сети «Интернет» (www.minpromdag.ru).
4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 



	Министр
промышленности и торговли
Республики Дагестан
	Н.Р. Халилов






                                                                                            Утверждены 
                                                               приказом Министерства промышленности 
                                                                       и торговли Республики Дагестан 
                                                                                   ____ _______ 2026 г. №______
              

Изменения,
которые вносятся в приложения № 1 и 2 к приказу Министерства промышленности и торговли Республики Дагестан 
от 19 мая 2021 года № 52-ОД



1. Приложение № 1 к приказу изложить в следующей редакции: 
 
«Приложение № 1
к приказу Минпромторга РД
от 19 мая 2021 г. № 52-ОД


Состав комиссии 
по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Дагестан в Министерстве промышленности и торговли Республики Дагестан и урегулированию конфликта интересов

	Омаров 
Хаджимурад Омарович
	- первый заместитель министра промышленности и торговли Республики Дагестан (председатель комиссии);


	Исуев
Магомед Алиевич
	-  заместитель министра промышленности                    и торговли Республики Дагестан (заместитель председателя комиссии);



	Бабаханова
Венетта Сакратовна
	- начальник Управления правового                                  и экономического обеспечения;


	Абдулаева  
Хабизат Ахмедбековна
	- заместитель начальника Управления правового и экономического обеспечения-начальник отдела кадров;


	Рагимов 
Абдулкадыр Мирзагасанович
	- заместитель начальника отдела антикоррупционных проверок Управления Главы Республики Дагестан по вопросам противодействия коррупции;


	Ахмедова
Лаура Алаудиновна
	- декан экономического факультета ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный университет»;


	
	

	Гичиев 
Набиюла Сапиюлаевич 
	- представитель Общественного совета                   при Министерстве промышленности                              и торговли Республики Дагестан;


	Багандова 
Мария Арсеньевна
	- консультант отдела кадров Управления правового и экономического обеспечения (секретарь комиссии).»




2. В приложении № 2 к приказу:
1) в пункте 3: слово «руководству» исключить, слово «Министерства» заменить словом «Министерству».
2) пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5. В состав комиссии входят: 
а) председатель комиссии, его заместитель, секретарь и определяются другие члены комиссии;
б) представитель Управления Главы Республики Дагестан по вопросам противодействия коррупции (далее - Управление) (по согласованию);
в) представитель (представители) научных организаций и профессиональных образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования      и организаций дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с государственной службой (по согласованию). 
Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами.                       В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.
3) дополнить пунктами 5.1-5.3 следующего содержания:
«5.1 Министр промышленности и торговли Республики Дагестан может принять решение о включении в состав комиссии:
а) представителя общественного совета, образованного при Министерстве промышленности и торговли Республики Дагестан;
б) представителя профсоюзной организации, действующей в установленном порядке в Министерстве промышленности и торговли Республики Дагестан. 
5.2 Число членов комиссии, не замещающих должности гражданской службы                  в Министерстве промышленности и торговли Республики Дагестан, должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов комиссии.
5.3 Состав комиссии формируется таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять                         на принимаемые комиссией решения.». 

